

Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της Αεροπορίας Αιγαίου Α.Ε.

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. (η εταιρεία) και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της (ο όμιλος) οι οποίες αποτελούνται από τον εταιρικό και ενοποιημένο ισολογισμό της 30ης Ιουνίου 2007, τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αθήνα 22 Αυγούστου 2007

Γεώργιος Δεληγιάννης

A.M. ΣΟΕΛ 15791


ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 44

116 35 Αθήνα

A.M. ΣΟΕΛ 127

Ισολογισμός Ομίλου

	30/6/2007	31/12/2006
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	297,95	280,54
Ενσώματα πάγια στοιχεία	26.118,55	26.515,34
Προκαταβολές για αγορές ενσωμάτων παγίων στοιχείων	55.221,85	32.126,21
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	12.540,97	9.472,39
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	6.233,19	3.443,62
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	100.412,51	71.838,10
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	6.404,58	5.872,68
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	58.147,55	60.380,00
Προκαταβολές	4.933,96	4.336,45
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	30.124,40	24.355,11
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	99.610,49	94.944,24
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ	200.023,00	166.782,34
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής		
Μετοχικό κεφάλαιο	80.344,23	80.344,23
Υπέρ το άρτιο	41.214,26	42.272,52
Λοιπά αποθεματικά	(7.425,41)	(8.872,82)
Αποτελέσματα εις νέο	(90.940,00)	(97.291,11)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	23.193,07	16.452,82
Υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.247,37	20.000,00
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	0,00	14.244,37
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	3.668,58	3.247,38
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	37.915,95	37.491,75
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	39.788,35	32.562,69
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	269,20	20.364,24
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	14.666,75	0,00
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης πληρωτέες στην επόμενη χρήση	0,00	2.116,70
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	39.966,77	22.403,73
Δεδουλευμένα έξοδα	17.089,56	10.223,83
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοοικονομικών παραγώγων	10.679,17	12.578,78
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	16.454,19	12.587,80
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	138.913,99	112.837,77
Σύνολο υποχρεώσεων	176.829,93	150.329,52
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	200.023,00	166.782,34

Ισολογισμός Εταιρείας

	30/6/2007	31/12/2006
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	297,95	280,54
Ενσώματα πάγια στοιχεία	26.118,55	26.515,34
Προκαταβολές για αγορές ενσωμάτων παγίων στοιχείων	55.221,85	32.126,21
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	12.540,97	9.472,39
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	6.233,19	3.443,62
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	100.412,51	71.838,10
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	6.404,58	5.872,68
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	58.147,55	60.354,52
Προκαταβολές	4.933,96	4.336,45
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	30.124,40	24.342,66
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	99.610,49	94.906,31
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ	200.023,00	166.744,41
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής		
Μετοχικό κεφάλαιο	80.344,23	80.344,23
Υπέρ το άρτιο	41.214,26	42.272,52
Λοιπά αποθεματικά	(7.425,41)	(8.872,82)
Αποτελέσματα εις νέο	(90.940,00)	(97.333,92)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	23.193,07	16.410,01
Υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.247,37	20.000,00
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	0,00	14.244,37
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	3.668,58	3.247,38
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	37.915,95	37.491,75
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	39.788,35	32.597,52
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	269,20	20.364,24
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	14.666,75	0,00
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης πληρωτέες στην επόμενη χρήση	0,00	2.116,70
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	39.966,77	22.400,30
Δεδουλευμένα έξοδα	17.089,56	10.223,83
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοοικονομικών παραγώγων	10.679,17	12.578,78
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	16.454,19	12.561,28
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	138.913,98	112.842,65
Σύνολο υποχρεώσεων	176.829,93	150.334,40
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	200.023,00	166.744,41

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσης Ομίλου

	01/01/07- 30/06/07	01/04/07- 30/06/07	01/01/06- 30/06/06	01/04/06- 30/06/06
Πωλήσεις	209.017,42	128.751,45	171.993,15	107.949,39
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	1.764,02	1.570,23	762,49	691,88
Παροχές σε εργαζόμενους	(31.035,60)	(16.376,03)	(25.587,94)	(13.205,92)
Αποσβέσεις	(2.002,00)	(1.047,47)	(3.080,75)	(1.531,54)
Λειτουργικά κέρδη	177.743,85	112.898,18	144.086,95	93.903,81
Αναλώσεις υλικών & υπηρεσιών	(167.313,97)	(99.921,06)	(138.248,25)	(80.821,17)
Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	10.429,88	12.977,12	5.838,70	13.082,64
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.715,53	745,13	4.260,66	1.640,90
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(4.181,86)	(2.019,67)	(9.256,92)	(5.265,85)
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	5,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	7.968,55	11.702,58	842,44	9.457,69
Φόρος εισοδήματος	(1.590,99)	(2.778,13)	(251,35)	(1.619,46)
Κέρδη/(ζημιές) χρήσης μετά από φόρους	6.377,56	8.924,45	591,09	7.838,23
Αποτελέσματα χρήσης από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	460,41	(400,17)
Κέρδη χρήσης μετά από φόρους	6.377,56	8.924,45	1.051,50	7.438,06
Κατανεμημένα σε:				
Μετόχους μητρικής	6.377,56	8.924,45	832,90	7.628,06
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	218,60	(190,00)
	6.377,56	8.924,45	1.051,50	7.438,06
Κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή				
Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή σε €	0,12	0,17	0,02	0,14

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσης Εταιρείας

	01/01/07- 30/06/07	01/04/07- 30/06/07	01/01/06- 30/06/06	01/04/06- 30/06/06
Πωλήσεις	209.017,42	128.751,45	171.993,15	107.949,39
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	1.764,02	1.570,23	762,81	691,88
Παροχές σε εργαζόμενους	(31.035,60)	(16.376,03)	(25.587,94)	(13.205,92)
Αποσβέσεις	(2.002,00)	(1.047,47)	(3.080,75)	(1.531,54)
Λειτουργικά κέρδη	177.743,85	112.898,18	144.087,27	93.903,82
Αναλώσεις υλικών & υπηρεσιών	(167.297,61)	(99.904,70)	(138.188,17)	(80.794,80)
Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	10.446,24	12.993,48	5.899,10	13.109,02
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.715,53	745,13	4.260,66	1.640,90
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(4.181,86)	(2.019,67)	(9.256,92)	(5.265,90)
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	5,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων	7.984,91	11.718,94	902,85	9.484,01
Φόρος εισοδήματος	(1.590,99)	(2.778,13)	(251,35)	(1.619,46)
Κέρδη/(ζημίες) χρήσης μετά από φόρους	6.393,92	8.940,81	651,50	7.864,55
Κέρδη/(ζημίες) ανά μετοχή				
Βασικά κέρδη/(ζημίες) ανά μετοχή σε €	0,12	0,17	0,01	0,15

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων ομίλου

	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά (διάφορα)	Σωρευμένα κέρδη (Ζημιές)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	Δικαιώματα μειοψηφίας	Άθροισμα
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006	80.344,23	42.272,52	811,23	(122.994,55)	433,43	1.542,37	1.975,80
Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-30/06/2006							
Λοιπά αποθεματικά			(5.379,68)				
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στα ίδια κεφάλαια			1.367,24				
Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στα ίδια κεφάλαια			(4.012,45)		(4.012,45)		(4.012,45)
Καθαρό κέρδος 01/01 - 30/06/06				832,90		(218,60)	
Σύνολο κερδών αναγνωρισμένων για την περίοδο				832,90	832,90	(218,60)	614,30
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2006	80.344,23	42.272,52	(3.201,22)	(122.161,65)	(2.746,12)	1.323,77	(1.422,35)
Υπόλοιπο κατά την 1 Ιανουαρίου 2007	80.344,23	42.272,52	(8.872,82)	(97.291,11)	16.452,82		16.452,82
Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-30/06/07							
Λοιπά αποθεματικά			1.942,61				
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου καθαρά από φόρους		(1.058,26)					
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στα ίδια κεφάλαια			(495,20)				
Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στα ίδια κεφάλαια		(1.058,26)	1.447,41		389,15		389,15
Πώληση θυγατρικής				(26,44)			
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01/01 - 30/06/07				6.377,56			
Σύνολο κερδών/Ζημιών αναγνωρισμένων για την περίοδο				6.351,12	6.351,12		6.351,12
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	80.344,23	41.214,26	(7.425,41)	(90.939,99)	23.193,09		23.193,09

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων εταιρείας

	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά (διάφορα)	Σωρευμένα κέρδη (Ζημιές)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006	80.344,23	42.272,52	811,23	(122.742,93)	685,05
Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-30/06/2006					
Λοιπά αποθεματικά			(5.379,68)		
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στα ίδια κεφάλαια			1.367,24		
Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στα ίδια κεφάλαια			(4.012,44)		(4.012,45)
Καθαρό κέρδος 01/01 - 30/06/06				651,50	
Σύνολο κερδών αναγνωρισμένων για την περίοδο				651,50	651,50
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2006	80.344,23	42.272,52	(3.201,22)	(122.091,43)	(2.675,90)
Υπόλοιπο κατά την 1 Ιανουαρίου 2007	80.344,23	42.272,52	(8.872,82)	(97.333,92)	16.410,01
Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-31/03/07					
Λοιπά αποθεματικά			1.942,61		
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου καθαρά από φόρους		(1.058,26)			
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στα ίδια κεφάλαια			(495,20)		
Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στα ίδια κεφάλαια		(1.058,26)	1.447,41		389,13
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01/01 - 30/06/07				6.393,92	
Σύνολο κερδών/Ζημιών αναγνωρισμένων για την περίοδο				6.393,92	6.393,92
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	80.344,23	41.214,26	(7.425,41)	(90.940,00)	23.193,07

Κατάσταση ταμειακών ροών ομίλου

	30/06/2007	30/06/2006
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Καθαρά Κέρδη (ζημιές) χρήσης	7.968,55	842,44
Προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	1.858,25	2.898,59
Αποσβέσεις άυλων παγίων στοιχείων	143,74	182,16
Αποτελέσματα από πωλήσεις παγίων στοιχείων	200,11	(487,76)
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	(5,00)	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα	(181,80)	(16,48)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	831,69	1.311,11
Ζημιά /(κέρδη) από χρηματοοικονομικά παράγωγα	(113,45)	4.911,32
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	421,21	427,86
Λειτουργικές ροές από την διακοπείσα δραστηριότητα	0,00	(217,44)
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	11.123,30	9.851,79
Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης		
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(531,90)	(454,49)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(28.074,68)	(13.942,22)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	33.942,34	30.620,15
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων χρηματοοικονομικών παραγώγων	(338,75)	1.368,20
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	0,00	(43,49)
Λοιπές μεταβολές κεφαλαίου κίνησης	(2.821,93)	(624,26)
Σύνολο μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	2.175,08	16.923,90
Τόκοι πληρωθέντες	(831,69)	(1.311,11)
Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	12.466,69	25.464,58
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(3.529,94)	(711,97)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(161,15)	(100,17)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	25.813,26	1,00
Προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων	(23.095,65)	(8.731,97)
Πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	2.694,55	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	181,80	16,48
Επενδυτικές ροές από την διακοπείσα δραστηριότητα	0,00	(746,97)
Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	1.902,88	(10.273,60)
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Δάνεια αναληφθέντα	8.819,08	0,0
Αποπληρωμή δανεισμού	0,0	(11.898,31)
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(1.058,26)	0,00
Μεταβολές στο κεφάλαιο χρηματοδοτικών μισθώσεων	(16.361,07)	(1.602,10)
Χρηματοδοτικές ροές από την διακοπείσα δραστηριότητα	0,00	(920,71)
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(8.600,25)	(14.421,12)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.769,31	769,86
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	24.355,11	7.586,85
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	30.124,40	8.356,72

Κατάσταση ταμειακών ροών εταιρείας

	30/6/2007	30/6/2006
<u>Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</u>		
Κέρδη (ζημιές) χρήσης	7.984,91	902,85
<i>Προσαρμογές για:</i>		
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	1.858,25	2.898,59
Αποσβέσεις άυλων παγίων στοιχείων	143,74	182,16
Αποτελέσματα από πωλήσεις παγίων στοιχείων	200,11	(487,76)
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	(5,00)	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα	(181,80)	(16,48)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	831,69	1.311,06
Ζημιά /(κέρδη) από χρηματοοικονομικά παράγωγα	(113,45)	4.911,32
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	421,21	427,86
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	11.139,66	10.129,59
<u>Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης</u>		
Αύξηση/ μείωση αποθεμάτων	(531,90)	(454,49)
Αύξηση/ μείωση απαιτήσεων	(28.073,66)	(13.981,92)
Αύξηση/μείωση υποχρεώσεων	33.924,94	30.646,45
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω εξόδου από την υπηρεσία	0,00	(43,49)
Αύξηση/μείωση υποχρεώσεων χρηματοοικονομικών παραγώγων	(338,75)	1.368,20
Λοιπές μεταβολές κεφαλαίου κίνησης	(2.821,93)	(624,26)
Σύνολο μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	2.158,70	16.910,50
Τόκοι πληρωθέντες	(831,69)	(1.311,06)
Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	12.466,67	25.729,03
<u>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</u>		
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(3.529,94)	(711,97)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(161,15)	(100,17)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	25.813,26	1,00
Προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων	(23.095,65)	(8.731,97)
Πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	2.707,00	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	181,80	16,48
Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	1.915,33	(9.526,63)
<u>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>		
Δάνεια αναληφθέντα	8.819,08	0,0
Αποπληρωμή δανεισμού	0,0	(11.898,31)
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(1.058,26)	0,00
Μεταβολές στο κεφάλαιο χρηματοδοτικών μισθώσεων	(16.361,07)	(1.602,10)
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(8.600,25)	(13.500,41)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.781,74	2.701,99
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	24.342,66	5.123,83
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	30.124,40	7.825,82

Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες αξίες, την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με το πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων (framework) του IASB και με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Το IASB έχει εκδώσει μια σειρά από πρότυπα τα οποία αναφέρονται ως «IFRS Stable Platform 2005». Η Εταιρία εφαρμόζει το «IFRS Stable Platform 2005» από τη 1η Ιανουαρίου 2006, στο οποίο περιλαμβάνονται και τα ακόλουθα πρότυπα:

Δ.Λ.Π. 1	Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων
Δ.Λ.Π. 2	Αποθέματα
Δ.Λ.Π. 7	Καταστάσεις ταμειακών ροών
Δ.Λ.Π. 8	Λογιστικές πολιτικές, μεταβολές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη
Δ.Λ.Π. 10	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού
Δ.Λ.Π. 12	Φόροι εισοδήματος
Δ.Λ.Π. 14	Πληροφόρηση κατά τομέα
Δ.Λ.Π. 16	Ενσώματα πάγια
Δ.Λ.Π. 17	Μισθώσεις
Δ.Λ.Π. 18	Έσοδα
Δ.Λ.Π. 19	Παροχές σε εργαζομένους
Δ.Λ.Π. 21	Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος
Δ.Λ.Π. 23	Κόστος δανεισμού
Δ.Λ.Π. 24	Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών
Δ.Λ.Π. 26	Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης εργαζομένων
Δ.Λ.Π. 27	Ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις
Δ.Λ.Π. 28	Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρίες
Δ.Λ.Π. 32	Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και Παρουσίαση
Δ.Λ.Π. 33	Κέρδη ανά μετοχή
Δ.Λ.Π. 34	Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Δ.Λ.Π. 36	Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων
Δ.Λ.Π. 37	Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις
Δ.Λ.Π. 38	Άυλα στοιχεία του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 39	Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση
Δ.Π.Χ.Π. 1	Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.
Δ.Π.Χ.Π. 2	Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης
Δ.Π.Χ.Π. 3	Ενοποίηση επιχειρήσεων
Δ.Π.Χ.Π. 5	Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού που προορίζονται για πώληση και διακοπείσες εκμεταλλεύσεις

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν ουσιαδώς συνταχθεί με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές, πολιτικές, εκτιμήσεις και μεθόδους υπολογισμού που ακολουθήθηκαν κατά την σύνταξη των αντίστοιχων οικονομικών καταστάσεων της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2006.

Νέα λογιστικά πρότυπα, διερμηνείες και τροποποιήσεις σε ισχύοντα πρότυπα.

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν ήδη εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών τα οποία δεν είναι υποχρεωτικό να εφαρμοστούν για τις λογιστικές περιόδους που

αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2007. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

- ΔΛΠ1 (τροποποίηση) Γνωστοποιήσεις κεφαλαίων

Λόγω της έκδοσης του ΔΠΧΠ 7 προστέθηκαν επιπλέον γνωστοποιήσεις στο ΔΛΠ 1 προκειμένου μια επιχείρηση να γνωστοποιεί χρήσιμες προς στους χρήστες πληροφορίες σχετικά με τους στόχους τις πολιτικές και τις διαδικασίες διαχείρισης των κεφαλαίων της. Ο Όμιλος εφαρμόζει της τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις από την 1/1/2007.

- ΔΠΧΠ 7, Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και τροποποίηση στο ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων – Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2007)

Το ΔΠΧΠ 7 απαιτεί περαιτέρω γνωστοποιήσεις αναφορικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα, με σκοπό την βελτίωση της παρεχόμενης πληροφόρησης και συγκεκριμένα απαιτεί την γνωστοποίηση ποιοτικών και ποσοτικών πληροφοριών σχετικά με την έκθεση σε κινδύνους προερχόμενους από χρηματοοικονομικά μέσα. Η σχετική προσαρμογή του ΔΛΠ 1 αφορά σε γνωστοποιήσεις σχετικά με το ύψος των κεφαλαίων μιας επιχείρησης καθώς και για τον τρόπο που γίνεται η διαχείριση αυτών. Ο Όμιλος εφαρμόζει το ΔΠΧΠ 7 στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις από την 1/1/2007.

- Διερμηνεία 11, ΔΠΧΠ 2 – Συναλλαγές με Ίδιες Μετοχές και Μεταξύ Εταιρειών Ιδίου Ομίλου (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Μαρτίου 2007)

Η ΕΔΔΠΧΠ 11 παρέχει οδηγίες για το αν οι συμφωνίες παροχών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών θα πρέπει να θεωρούνται πληρωμές με μετρητά ή με συμμετοχικούς τίτλους στις οικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης. Η εν λόγω διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στην Εταιρία.

Εποχικότητα

Τα λειτουργικά αποτελέσματα της Εταιρείας διαφέρουν σημαντικά από τρίμηνο σε τρίμηνο μέσα στο οικονομικό έτος, τάση που αναμένεται να συνεχιστεί και στο μέλλον ως αποτέλεσμα της εποχικότητας της ζήτησης, σε συνδυασμό με τα σχετικά υψηλά πάγια έξοδα της Εταιρείας. Ιστορικά η Εταιρεία εμφανίζει σημαντικό μέρος των εσόδων της από επιβάτες μεταξύ Απριλίου και Σεπτεμβρίου, και σε μικρότερο βαθμό, κατά τη διάρκεια των εορταστικών περιόδων του Πάσχα και των Χριστουγέννων/Πρωτοχρονιάς. Η ζήτηση και οι μέσοι ναύλιοι είναι γενικά υψηλότεροι κατά τη διάρκεια των περιόδων αυτών. Συνεπώς, η Εταιρεία παρουσιάζει γενικά υψηλότερα έσοδα στο δεύτερο και το τρίτο τρίμηνο του οικονομικού έτους. Αντίθετα, σημειώνει χαμηλότερα έσοδα κατά τη διάρκεια του πρώτου και τέταρτου τριμήνου, καθώς υπάρχει χαμηλότερη ζήτηση κατά τη χειμερινή περίοδο. Καθώς τα περισσότερα έξοδα της Εταιρείας κατανέμονται ομοιόμορφα μέσα στο χρόνο, γενικά καταγράφονται χαμηλότερα λειτουργικά αποτελέσματα κατά τη διάρκεια του πρώτου και του τέταρτου τριμήνου.

Ενοποίηση

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις οικονομικές καταστάσεις των εταιριών ΑΕΡΟΓΡΑΜΜΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΗΣΙΣ Α.Ξ.Τ.Ε. (διακριτικός τίτλος AIR GREECE) για την χρήση 2006 και GOLDAIR HANDLING ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΙΣ ΕΔΑΦΟΥΣ Α.Ε. (διακριτικός τίτλος GOLDAIR HANDLING A.E.) για την χρήση 2006 ως διακοπήσα εκμετάλλευση.

GOLDAIR HANDLING ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΙΣ ΕΔΑΦΟΥΣ Α.Ε.	Θυγατρική με ποσοστό 52,52%. Πωλήθηκε το Δεκέμβριο του 2006
ΑΕΡΟΓΡΑΜΜΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΗΣΙΣ ΑΞΤΕ	Θυγατρική κατά 99,29% Πωλήθηκε το Μάρτιο του 2007
ΑΒΕΛΑ ΕΛΛΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ Α.Ε.	Συγγενής με ποσοστό 45%. Πωλήθηκε το Δεκέμβριο του 2006

Η εταιρία το Μάρτιο του 2007 πραγματοποίησε την πώληση του συνόλου των μετοχών της εταιρίας ΑΕΡΟΓΡΑΜΜΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΗΣΙΣ Α.Ξ.Τ.Ε. (τεμάχια 496.962) σε τρίτο ανεξάρτητο επενδυτή έναντι του ποσού € 5,0 χιλ. Από τη συναλλαγή αυτή προέκυψε ισόποσο κέρδος εξαιτίας της πλήρους απομείωσης της συμμετοχής κατά το έτος μετάβασης στα Δ.Π.Χ.Π (01/01/04).

Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά τομέα αναλύονται ως εξής:

01/01/2007-30/06/2007	Έσοδα από τακτικές πτήσεις	Έσοδα από ναυλωμένες πτήσεις	Λοιπά έσοδα	Σύνολο
Συνολικά έσοδα	180.234,42	19.307,11	9.475,88	209.017,41
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης	2.068,73	3.430,01	3.167,12	8.665,86
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα				(2.461,33)
Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης				1.764,02
Κέρδη προ φόρων				7.968,55
Φόρος εισοδήματος				(1.590,99)
Καθαρό αποτέλεσμα χρήσης				6.377,56
01/01/2006-30/06/2006	Έσοδα από τακτικές πτήσεις	Έσοδα από ναυλωμένες πτήσεις	Λοιπά έσοδα	Σύνολο
Συνολικά έσοδα	145.189,04	18.546,17	8.257,93	171.993,15
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης	(77,58)	2.448,00	2.705,47	5.075,89
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα				(4.996,26)
Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης				762,81
Κέρδη προ φόρων				842,44
Φόρος εισοδήματος				(251,35)
Καθαρό αποτέλεσμα χρήσης				591,09
Διακοπόμενες εκμεταλλεύσεις				460,41
Καθαρό αποτέλεσμα χρήσης				1.051,50

Πάγια στοιχεία ενεργητικού

Το συνολικό ποσό των προσηθικών στα πάγια στοιχεία του ενεργητικού για το α εξάμηνο του 2007 ανήλθε στα € 2.854,02 χιλ. ενώ το αντίστοιχο συνολικό ποσό των πωλήσεων ανήλθε στα € 2.097,27 χιλ. Αντίστοιχα για το α εξάμηνο του 2006 οι προσθήκες στα πάγια στοιχεία του ενεργητικού ανήλθαν στα € 812,14 χιλ ενώ το αντίστοιχο συνολικό ποσό των πωλήσεων ανήλθε στα € 411,22 χιλ.

Αγορά και πώληση αεροσκαφών

Εντός του α' εξαμήνου του 2007 η εταιρία πραγματοποίησε τις παρακάτω συναλλαγές:

α) αγορά ενός αεροσκάφους τύπου AVRO RJ 100 με πρόωρη εξόφληση της αντίστοιχης σύμβασης χρηματοδοτικής μίσθωσης, έναντι του ποσού € 15.851,47 χιλ.

β) αγορά ενός αεροσκάφους τύπου LEARJET 55 τον Φεβρουάριο του 2007 με την λήξη της αντίστοιχης σύμβασης χρηματοδοτικής μίσθωσης. Το αεροσκάφος αυτό πουλήθηκε σε τρίτο ανεξάρτητο αγοραστή τον Φεβρουάριο του 2007 έναντι του ποσού € 1.885,93 χιλ. Από τη συναλλαγή αυτή προέκυψε ζημιά ποσού € 188,77 χιλ.

Ανέγερση κτιρίου σε οικόπεδο τρίτου

Η εταιρία έχει ξεκινήσει την ανέγερση / προσθήκη κτιρίου σε οικόπεδο συνδεδεμένου μέρους. Το κόστος ανέγερσης μέχρι την 30/06/2007 έχει ανέλθει στο ποσό των € 592,32 χιλ.

Το συνολικό κόστος ανέγερσης του παραπάνω κτιρίου εκτιμάται να ανέλθει στο ποσό των € 630 χιλ.

Στις 30/06/2007 δεν υπάρχουν προσημειώσεις ή άλλου είδους βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού ή άλλου είδους επιχειρηματικής κίνησης του Ομίλου και της εταιρίας.

Προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων

Οι προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων αφορούν κατά κύριο λόγο προκαταβολές προς οίκους του εξωτερικού για αγορά αεροσκαφών και κινητήρων αεροσκαφών της εταιρείας και αναλύονται ως εξής

	30/06/2007	31/12/2006
Προκαταβολές για αγορά παγίων	55.221,85	32.126,21
Σύνολο	55.221,85	32.126,21

Μετοχικό κεφάλαιο και υπέρ το άρτιο

Το καταβληθέν μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας την 31.12.2006 ανερχόταν σε €80.344.230 και διαιρείτο σε 2.678.141 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας €30 εκάστη.

Με την από 08.03.2007 απόφαση της έκτακτης γενικής συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας αποφασίσθηκε η μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής και συνεπώς το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε €80.344.230 και διαιρείται σε 53.562.820 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας €1,50 εκάστη.

Με την ίδια ως άνω απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αποφασίσθηκε περαιτέρω η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των € 26.781.420 με την έκδοση 17.854.280 νέων ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας €1,50 η κάθε μία. Η διαφορά μεταξύ της τιμής διάθεσης και της ονομαστικής αξίας των μετοχών που θα εκδοθούν, θα αχθεί σε πίστωση του Ειδικού Αποθεματικού της Εταιρείας από τη διάθεση μετοχών σε τιμή υπέρ το άρτιο. Έτσι, μετά την ανωτέρω απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας θα ανέρχεται συνολικά στο ποσό των €107.125.650, διαιρούμενο σε 71.417.100 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας €1,50 η κάθε μία.

Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοοικονομικών παραγώγων και παραγώγων καυσίμων

Η εταιρεία συνάπτει πράξεις παραγώγων τα οποία αφορούν προθεσμιακά συμβόλαια νομισμάτων (currency forwards). Τα συμβόλαια αυτά χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών για την κάλυψη του κινδύνου από τις μεταβολές στις τιμές του δολαρίου και την αποφυγή αύξησης της αξίας των υποχρεώσεων μέσω της εξασφάλισης σταθερών ισοτιμιών.

Οι λήξεις καθώς και τα ονομαστικά ποσά αναλύονται ως εξής:

Ετος λήξης	Νόμισμα	Ονομαστικό ποσό
2007	USD	72.000,00
2008	USD	187.000,00
2009	USD	138.000,00
2010	USD	72.000,00
ΣΥΝΟΛΟ		469.000,00

Επίσης κατά την 30η Ιουνίου 2007, η Εταιρεία είχε σε ισχύ προθεσμιακά συμβόλαια αγοράς καυσίμων (commodity swaps) συνολικού ύψους 34 χιλ μετρικών τόνων που καλύπτουν ποσοστό περίπου 40% των προβλεπόμενων αναγκών σε καύσιμα για το 2007. Τα συγκεκριμένα συμβόλαια χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών για την κάλυψη του κινδύνου αύξησης της τιμής των καυσίμων.

Οι εύλογες αξίες παραγώγων χρηματοοικονομικών προϊόντων και παραγώγων καυσίμων βασίζονται σε αγοραία αποτίμηση (marked to market), η οποία επιβεβαιώνεται από τα πιστωτικά ιδρύματα με τα οποία έχουν υπογραφεί οι σχετικές συμβάσεις.

Οι μεταβολές στην εύλογη αξία των μέσων αντιστάθμισης αναγνωρίζονται σε κονδύλια ιδίων κεφαλαίων ως αποθεματικά

Πωλήσεις

Οι πωλήσεις του ομίλου και της εταιρίας αφορούν την πώληση εισιτηρίων, την πώληση εμπορευμάτων και την παροχή λοιπών υπηρεσιών.

Οι πωλήσεις του ομίλου και της εταιρίας ανά είδος υπηρεσιών αναλύονται ως εξής:

	30/6/2007	30/6/2006
Έσοδα από τακτικές πτήσεις	163.320,79	133.234,11
Έσοδα από ναυλωμένες πτήσεις	17.734,50	17.141,12
Έσοδα από επιβατικές χρεώσεις αεροδρομίων	18.486,25	13.359,98
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	9.475,88	8.257,93
Σύνολο	209.017,42	171.993,15

Μίσθωση αεροσκαφών

Εντός του α' εξαμήνου του 2007 η εταιρία ξεκίνησε την λειτουργική μίσθωση τριών καινούργιων αεροσκαφών τύπου AIRBUS A320.

Τα συνολικά μισθώματα για τα παραπάνω αεροσκάφη που κατέβαλε η Εταιρία εντός του α' εξαμήνου του 2007 ανήλθαν στο ποσό των € 2.753,88 χιλ.

Εργαζόμενοι

Ο αριθμός του προσωπικού της εταιρίας έχει ως εξής:

	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2006
Εργαζόμενοι	2.004	1.733	1.795

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Απαιτήσεις από	30/6/2007	31/12/2006
Συγγενείς εταιρίες	0,00	399,59
Συνδεδεμένες εταιρίες	0,00	2,22
Μετόχους	528,46	682,36
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	24,04	147,67
Σύνολο	552,50	1.231,84

Υποχρεώσεις σε	30/6/2007	31/12/2006
Συνδεδεμένες εταιρίες	0,00	419,02
Μετόχους	78,75	212,09
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	6,32	102,56
Σύνολο	85,07	733,67

Παροχές υπηρεσιών από μητρική σε :	30/6/2007	30/6/2006
Συνδεδεμένες εταιρίες	6,91	11,76
Μετόχους	190,78	138,46
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	67,09	39,03
Σύνολο	264,78	189,25

Λήψεις υπηρεσιών της μητρικής από :	30/6/2007	30/6/2006
--	------------------	------------------

Συγγενείς εταιρίες	4.071,81	2,468,57
Συνδεδεμένες εταιρίες	2.117,01	2,017,04
Μετόχους	609,82	539,24
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	98,82	117,57
Σύνολο	6.897,47	5.143,42
Πωλήσεις παγίων της μητρικής σε :		
	31/3/2007	30/6/2006
Συνδεδεμένα μέρη	14,29	0
Αγορές παγίων της μητρικής από :		
	31/3/2007	30/6/2006
Συνδεδεμένα μέρη	0,00	62,37
Υπόλοιπα λογαριασμών με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ		
	30/6/2007	31/12/2006
καταθέσεις όψεως	501,99	3249,55
καταθέσεις προθεσμίας	0,00	103,19
δάνεια-χορηγήσεις	0,00	3.002,41
εγγυητικές επιστολές	0,00	6.000,00

Οι συναλλαγές με τις ανωτέρω εταιρίες πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσης ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρίες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον. Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες και καμία εγγύηση δεν δόθηκε ή λήφθηκε.

Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές με διευθυντές και μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας έχουν ως εξής:

	30/06/2007	30/06/2006
Βραχυπρόθεσμες παροχές σε διευθυντές		
- μισθοί	1.139,13	845,57
- έξοδα κοινωνικής ασφάλισης	31,66	30,51
- αμοιβές σε είδος και άλλες πληρωμές	28,80	28,05
Σύνολο	1.199,59	904,13

Συναλλαγές με μέλη του διοικητικού συμβουλίου:

	30/06/2007	30/06/2006
- Αμοιβές μελών Δ.Σ.	582,17	500,00

Σύναψη δανείου

Εντός του Απριλίου 2007 η εταιρία προχώρησε στην σύναψη δανείου συνολικού ύψους USD 58.157,01 χιλ. για την μερική χρηματοδότηση των προκαταβολών που πρέπει να πληρωθούν προς την Airbus σύμφωνα με την σχετική σύμβαση αγοράς αεροσκαφών.

Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005.

Εισαγωγή μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών

Στις 29 Ιουνίου 2007 ολοκληρώθηκε η Συνδυασμένη Προσφορά για την εισαγωγή των μετοχών της Εταιρείας στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Κατά την Συνδυασμένη Προσφορά διατέθηκαν 17.854.280 μετοχές. Τα συνολικά προς άντληση κεφάλαια από τη Συνδυασμένη Προσφορά (πριν την αφαίρεση εξόδων) ανέρχονται σε €135,2 εκ. τα οποία πιστώθηκαν στην εταιρία εντός του Ιουλίου 2007 και θα συμπεριληφθούν στις οικονομικές καταστάσεις του γ τριμήνου 2007.

Δεσμεύσεις, ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις
(1) Δεσμεύσεις
Λειτουργικές μισθώσεις

Οι υποχρεώσεις της εταιρίας προέρχονται κατά κύριο λόγο από αεροσκάφη που χρησιμοποιεί για την πραγματοποίηση των πτήσεων.

Οι ελάχιστες μελλοντικές καταβολές μισθωμάτων αεροσκαφών της εταιρίας σε χιλ. δολάρια Αμερικής αναλύονται παρακάτω:

	30/06/2007
Έως 1 έτος	46.175,14
Μεταξύ 1 και 5 ετών	112.890,95
Πάνω από 5 έτη	0,00
Σύνολο	159.066,09

Δεσμεύσεις Κεφαλαίου

Οι δεσμεύσεις της εταιρίας που συνδέονται με την παραγγελία για απόκτηση αεροσκαφών τύπου Airbus, αναλύονται ανά έτος παραλαβής παρακάτω:

- 2008: 6 αεροσκάφη A320,
- 2009: 5 αεροσκάφη A320.

(2) Ενδεχόμενες απαιτήσεις

Δεν υπάρχει μεταβολή σε σχέση με την 31^η Δεκεμβρίου 2006.

(3) Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχει μεταβολή σε σχέση με την 31^η Δεκεμβρίου 2006.

Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού

Στις 11 Ιουλίου 2007 ξεκίνησε η διαπραγμάτευση των 71.417.100 κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρίας στην κατηγορία Μεγάλης Κεφαλαιοποίησης του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Τα συνολικά κεφάλαια που αντλήθηκαν από τη Συνδυασμένη Προσφορά (πριν την αφαίρεση εξόδων) ανήλθαν σε €135,2 εκ. και πιστώθηκαν στην εταιρία εντός του Ιουλίου 2007 και θα συμπεριληφθούν στις οικονομικές καταστάσεις του γ τριμήνου 2007.

Τέλος η εταιρία υπέγραψε δύο νέες συμβάσεις Ολοκληρωμένης Τεχνικής Υποστήριξης και Ολοκληρωμένης Μηχανολογικής Υποστήριξης οκταετούς διάρκειας με την Lufthansa Technik.

Πέραν του ανωτέρω δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν

είτε τον όμιλο είτε την εταιρεία στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ).



ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
σε ενοποιημένη και ατομική βάση
για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007**

**Σύμφωνα με τα
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης**